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ZAWARTOŚĆ TECZKI: 
 
 

I. Projekt budowlany rozbiórki budynku gospodarczego 
przy ul. Murarskiej w Nidzicy 

  
• opis techniczny do projektu rozbiórki 

 
• dokumentacja- inwentaryzacja fotograficzna stanu istniejącego budynku 
Fot. Nr 1. Widok wnętrza budynku – część północna 
Fot. Nr 2. Widok wnętrza budynku – część południowa 
Fot. Nr 3. Widok wschodni 
Fot. Nr 4. Widok północno – wschodni 
Fot. Nr 5. Fragment ściany wschodniej 
Fot. Nr 6. Wejście do budynku od strony wschodniej 
Fot. Nr 7. Widok zachodni 
Fot. Nr 8. Szczyt południowy 

 
• rysunki: 

1.  Rys. Nr 1 Projekt zagospodarowania       skala 1:500 
2.  Rys  Nr 2 Rzut przyziemia     skala 1:150 
3.  Rys. Nr 3 Rzut dachu      skala 1:150 
4.  Rys. Nr 4 Przekrój A-A      skala 1:100 
5.  Rys. Nr 5 Elewacje      skala 1:150   
 

II.  Informacja BIOZ 
 
III.  Załączniki formalno - prawne 

 
 Mapa sytuacyjno – wysokościowa w skali 1:500 
 Zaświadczenie projektanta inż. Waldemara Rzezaka 
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OPIS TECHNICZNY DO PROJEKTU ROZBIÓRKI: 
 
I. Podstawa opracowania 
 Zlecenie i umowa projektowa znak: TI.7013.8.2011 zawarta w dniu 05.04.2011 r. 

pomiędzy Gminą Nidzica z siedzibą w Nidzicy przy Placu Wolności 1, 
 a inż. Waldemarem Rzezakiem zam. w Nidzicy przy ul. Steffena 4/2; 

 Mapa sytuacyjno – wysokościowa w skali 1:500 
 Wizja lokalna; 
 Sporządzenie inwentaryzacji fotograficznej budynku; 
 Inwentaryzacja w terenie wykonana w kwietniu 2011 r. oraz sporządzenie obmiaru 

budynku z natury; 
 Obowiązujące przepisy i normy. 
 
II. Cel i zakres projektu 

 Celem niniejszego opracowania jest sporządzenie projektu budowlanego rozbiórki 
budynku gospodarczego zlokalizowanego na działkach nr 32/2 i 33/2 obręb geodezyjny 
nr 6 w Nidzicy przy ul. Murarskiej. 
 Niniejsze opracowanie stanowi dokumentację budowlaną niezbędną do uzyskania 
pozwolenia na rozbiórkę budynku gospodarczego oraz wykonania prac związanych                
z bezpiecznym sposobem rozbiórki tego budynku w zakresie niezbędnym dla 
wykonawców robót.  

 
III. Przedmiot inwestycji: stan istniejący – opis budynku 

 Przedmiotem inwestycji jest rozbiórka istniejącego budynku gospodarczego,             
zlokalizowanego na działkach nr 32/2 i 33/2 obręb geodezyjny nr 6 w Nidzicy przy                
ul. Murarskiej. Rozbiórka polegać będzie na rozebraniu budynku i jego ścian 
fundamentowych do poziomu ok. 30 cm poniżej terenu. W budynku posadzka jest 
poniżej przyległego terenu ok. 50 cm i pozostawiona zostanie nienaruszona. Teren po 
rozbiórce zostanie zasypany wierzchnią warstwą kruszywa grubego ok. 15-20 cm, 
poniżej drobny gruz z rozbiórki lub pospółka. W zakresie rozbiórki nie przewiduje się 
robót drogowych, których zaprojektowanie i realizacja przewidziane są w późniejszym 
terminie. 
 Budynek przeznaczony do rozbiórki jest budynkiem jednokondygnacyjnym 
niepodpiwniczonym. Obiekt zrealizowany w technologii tradycyjnej – o ścianach 
zewnętrznych gr. 41 cm murowanych z cegły ceramicznej pełnej, przekryty stropem 
prefabrykowanym belkowo – płytowym typu T-27 o  jednospadowym nachyleniu                      
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i pokryciem papowym. 
 Stan techniczny budynku jest bardzo zły. Dach częściowo rozebrany, ściany 
spękane z licznymi ubytkami cegieł. Stolarki i podłóg w budynku praktycznie już nie ma, a 
wszystkie instalacje wewnętrzne odłączone są od zasilania zewnętrznego i zniszczone. 
 Podstawową pracą jest rozbiórka istniejącego budynku gospodarczego, będącego 
przedmiotem niniejszej dokumentacji projektowej. Materiał uzyskany z rozbiórki jest 
własnością Inwestora. Całość budynku posiada prostą, statycznie wyznaczalną 
konstrukcję, nie wymagającą specjalnych sposobów rozbiórki. 
 

Dane techniczne: 
 Powierzchnia zabudowy = 458,57 m2 

 Kubatura budynku  = 2392,0 m3 

 Przekrycie stropem prefabrykowanym belkowo – płytowym typu T-27                                
o  jednospadowym nachyleniu  i pokryciem papowym. 

 
IV. Opis zakresu i sposobu prowadzenia robót rozbiórkowych 
 Ogólne zasady BHP przy robotach 

 
Roboty przygotowawcze 
 Miejsca niebezpieczne, w których istnieje źródło zagrożenia z powodu możliwości 
spadania z góry przedmiotów lub materiałów, powinny być oznaczone i ogrodzone 
poręczami bądź zabezpieczone daszkiem ochronnym. Strefa niebezpieczna wymagająca 
zabezpieczenia nie może być mniejsza niż 6 m. 
 Daszki ochronne powinny być umieszczone na wysokości nie mniejszej niż 2,4 m   
i ze spadkiem 45° w kierunku źródła zagrożenia. Pokrycie daszków powinno być 
szczelne i wytrzymałe na zniszczenie od spadających przedmiotów. W miejscach przejść 
szerokość daszku powinna być, co najmniej 1 m szersza od szerokości przejścia. 
 
BHP przy robotach rozbiórkowych. 
 Przed rozpoczęciem robót rozbiórkowych należy: 
- wykonać niezbędne zabezpieczenie terenu i jego oznakowanie w sposób wykluczający 
dostęp osób postronnych do miejsc rozbiórki w czasie jej trwania; 
- odłączyć budynek od sieci elektroenergetycznej. 
Roboty rozbiórkowe należy przerwać, jeżeli zachodzi możliwość przewrócenia części 
konstrukcji przez wiatr lub, gdy jego prędkość przekracza 10m/s. 
 
Uwaga! 
W czasie prowadzenia robót rozbiórkowych przebywanie ludzi na niżej położonych 
kondygnacjach (posadzka budynku) oraz na elementach demontowanych jest 
zabronione! Rozbiórkę obiektu należy wykonać według kolejności. 
 
Kolejność wykonywania robót rozbiórkowych 
 
BHP przy robotach na wysokości 
 W celu zabezpieczenia przed upadkiem z wysokości należy stosować środki 
ochrony zbiorowej, w szczególności balustrady, siatki ochronne i siatki bezpieczeństwa. 
Otwory w stropach należy zabezpieczyć przed możliwością wpadnięcia lub ogrodzić 
balustradą. Otwory w ścianach zewnętrznych obiektu budowlanego i stropach, których 
dolna krawędź znajduje się powyżej 1,1 m od poziomu stropu lub pomostu, powinny być 
zabezpieczone balustradą 
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BHP przy obsłudze maszyn 
 Przewody dostarczające energię elektryczną zabezpieczyć przed uszkodzeniami 
mechanicznymi. 
Maszyny i inne urządzenia techniczne powinny być: 
- utrzymywane w stanie zapewniającym ich sprawność; 
- stosowane wyłącznie do prac, do jakich zostały przeznaczone; 
- obsługiwane przez przeszkolone osoby. 
W przypadku stwierdzenia uszkodzenia maszyny lub innego urządzenia technicznego 
należy je niezwłocznie unieruchomić i odłączyć dopływ energii. Maszyny i inne 
urządzenia techniczne przed rozpoczęciem pracy i przy zmianie obsługi powinny być 
sprawdzone pod względem sprawności technicznej i bezpiecznego użytkowania. 
Wykonywanie węzłów na linach i łańcuchach i łączenie lin stalowych na długości jest 
zabronione. 
 
Roboty rozbiórkowe prowadzić w okresie małych opadów atmosferycznych. 
 
 Opis kolejności robót rozbiórkowych 

Zasady ogólne 
 Roboty rozbiórkowe należy wykonywać z zachowaniem maksymalnej ostrożności 
dokładnie przestrzegając przepisów BHP. Rozbiórki elementów konstrukcyjnych 
stropodachu nie wolno prowadzić jednocześnie w kilku miejscach.  
Podczas robót dokonywać bieżącej oceny stanu poszczególnych elementów i w miarę 
potrzeb wykonać niezbędne zabezpieczenia lub wzmocnienia konstrukcji. 
Gromadzenie gruzu lub zdemontowanych części na stropie i schodach jest 
zabronione. 
 

 Po odłączeniu od zewnętrznych sieci zasilających – demontaż instalacji oraz 
urządzeń elektrycznych; 

 Demontaż rynien i rur spustowych; 
 Demontaż obić okiennych; 
 Rozbiórka pokrycia dachowego; 
 Rozbiórka konstrukcji stropodachu prefabrykowanego belkowo – płytowym             

typu T-27, stropodach rozbierać kolejno demontując jego fragmenty. 
 Rozbiórki elementów konstrukcyjnych stropodachu nie wolno prowadzić 

jednocześnie w kilku miejscach. Zabrania się przebywania zarówno pod jak i na 
rozbieranym elemencie. Dla zapewnienia pełnego bezpieczeństwa należy 
uniemożliwić dostęp do pomieszczeń znajdujących się pod rozbieranym stropem.  
Rozbiórkę należy prowadzić od góry, z pomostu leżącego na belkach opierających 
się na ścianach nośnych. Rozbiórkę należy prowadzić niewielkimi odcinkami, 
odbijając uprzednio warstwę ochronną betonu i przecinając pręty zbrojenia za 
pomocą aparatów acetylenowych. 
Do rozbijania betonu zaleca się stosować narzędzia pneumatyczne; 

 Rozbiórka ścian konstrukcyjnych grubości 41 cm (cegła ceramiczna pełna oraz 
tynk z dwóch stron) oraz słupów wewnętrznych murowanych z cegły ceramicznej 
pełnej należy ją prowadzić warstwami przy pomocy narzędzi ręcznych, odzyskaną 
cegłę zabezpieczyć; 

 przystąpić do rozbiórki ścian fundamentowych  do poziomu ok. 30 cm poniżej 
przylegającego terenu. 
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Uwagi końcowe 
 Do prowadzenia robót rozbiórkowych należy stosować wyłącznie materiały                   

i urządzenia posiadające wymagane prawem atesty lub aprobaty techniczne, 
dopuszczające do stosowania w budownictwie; 

 W trakcie prowadzenia robót rozbiórkowych należy zapewnić ciągły nadzór 
osoby posiadającej odpowiednie uprawnienia budowlane; 

 W trakcie robót dokonywać bieżącej oceny stanu poszczególnych elementów i 
w miarę potrzeb wykonać niezbędne zabezpieczenia lub wzmocnienia konstrukcji; 

 Zabrania się podczas prac rozbiórkowych przebywania na i pod demontowanymi 
elementami; 

 Zabrania się gromadzenia gruzu na stropach, schodach i innych konstrukcyjnych 
częściach obiektu. 

 W przypadku napotkania w trakcie rozbiórki ukrytych przyłączy lub instalacji, 
wyjaśnić czy dana instalacja lub przyłącze nie jest użytkowane i po odłączeniu 
potwierdzić wpisem do dziennika budowy. 

 Dopuszcza się stosowanie innej niż proponowana technologia rozbiórki pod 
warunkiem zachowania przepisów BHP. 

 Przestrzegać zasad obowiązujących przy wykonywaniu robót rozbiórkowych 
oraz obowiązujących przepisów BHP. 
 

 Opis sposobu zapewnienie bezpieczeństwa ludzi i mienia 
 Teren rozbiórki należy starannie ogrodzić; 
 W widocznym miejscu należy ustawić tablice ostrzegawcze o zakazie 

wchodzenia w strefę niebezpieczną; 
 Zabezpieczyć powstałe wykopy; 
 Teren rozbiórki należy nocą oświetlić; 
 Podczas wykonywania robót rozbiórkowych należy uważać na przebiegające w 

rejonie prac napowietrzne linie energetyczne; 
 Wszyscy pracownicy pracujący na wysokości powyżej 4 m powinni być 

zaopatrzeni w pasy ochronne na linach umocowanych do trwałych elementów 
konstrukcji w danym momencie nie rozbieranych; 

 Rozbiórka powinna być prowadzona metodą tradycyjną z użyciem sprzętu 
ręcznego i mechanicznego; 

 Gruz i materiały drobne należy usunąć przez kryte zsypy drewniane – nie 
wolno gruzu wyrzucać na zewnątrz przez okna; 

 Roboty rozbiórkowe powinny być wykonywane w sposób zapewniający 
maksymalny odzysk materiałów nadających się do ponownego użycia. 

 Prace powinny być prowadzone pod nadzorem oraz przez pracowników 
wykonujących wcześniej tego typu roboty; 

 Przed przystąpieniem do robót rozbiórkowych należy sprawdzić, czy w ich 
zasięgu nie ma osób postronnych; 

 Wszyscy pracownicy powinni być odpowiednio przeszkoleni z zakresu BHP. 
 

 
        Opracował: 

 
 

 
 
 

Nidzica, maj 2011 r. 
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DOKUMENTACJA FOTOGRAFICZNA: 
 
 
Fot. Nr 1. Widok wnętrza budynku - część północna 
 
 

 
 

Fot. Nr 2. Widok wnętrza budynku - część południowa 
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Fot. Nr 3. Widok wschodni 

 
 

 
 

Fot. Nr 4. Widok północno – wschodni 
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Fot. Nr 5. Fragment ściany wschodniej 
 
 
 

 
 
Fot. Nr 6. Wejście do budynku od strony wschodniej 
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Fot. Nr 7. Widok zachodni 
 

 
 
 
Fot. Nr 8. Szczyt południowy 
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POŁAC DACHOWA 
2 X PAPA 
STROP PREFABRYKOWANY BELKOWO - PŁYTOWY:
PREFABRYKOWANE PŁYTY ŻELBETOWE TYPU T-27 GR. 6 CM
PREFABRYKOWANE BELKI ŻELBETOWE TYPU T-27

A

B
GR. 41 CM 
MUROWANA Z CEGŁY

ŚCIANA ZEWNĘTRZNA 

CPOSADZKA BETONOWA

Przekrój A-A   skala 1:100

3. BUDYNEK PRZEZNACZONY DO ROZBIÓRKI
                                          SKALA 1:100

Adres:

   1:100
Skala:Rys. nr

Inwestor:

Treść rysunku:

Projektant:Podpis:

Przekrój A-A

Data: 3 Temat:

inż. Waldemar  Rzezak
(upr. bud. Nr 113/77/OL  -  WAM/BO/2327/01)

Gmina Nidzica

maj 2011 r.

          Projekt budowlany rozbiórki budynku 
gospodarczego przy ul. Murarskiej w Nidzicy

484484

492

468

455
25

± 0,00 =  173,41 m n.p.m.

+ 1,00

+ 0,50

Działki nr 32/2 i 33/2 przy ul. Murarskiej w Nidzicy, gmina Nidzica



4.
 B

U
D

YN
EK

 P
R
ZE

ZN
AC

ZO
N

Y 
D

O
 R

O
ZB

IÓ
RK

I
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

SK
AL

A 
1:

15
0

A
dr

es
:

  
 1

:1
50

Sk
al

a:
R

ys
. n

r

In
w

es
to

r:

Tr
eś

ć 
ry

su
nk

u:

Pr
oj

ek
ta

nt
:

Po
dp

is:

R
zu

t 
 p

rz
yz

ie
m

ia

D
at

a:
 4

Te
m

at
:

in
ż.

 W
al

de
m

ar
  

Rz
ez

ak
(u

pr
. 
bu

d.
 N

r 
11

3/
77

/O
L 

 -
  

W
AM

/B
O

/2
32

7/
01

)

G
m

in
a 

N
id

zi
ca

m
aj

 2
01

1 
r.

   
   

   
 P

ro
je

kt
 b

ud
ow

la
ny

 ro
zb

ió
rk

i b
ud

yn
ku

 
go

sp
od

ar
cz

eg
o 

pr
zy

 u
l. 

M
ur

ar
sk

ie
j w

 N
id

zi
cy

El
ew

ac
ja

 p
od

łu
żn

a 
- 

w
sc

ho
dn

ia
  s

ka
la

 1
:1

50

El
ew

ac
ja

 p
od

łu
żn

a 
- 

za
ch

od
ni

a 
 s

ka
la

 1
:1

50

El
ew

ac
ja

 -
 s

zc
zy

t 
po

łu
dn

io
w

y 
   

 
sk

al
a 

1:
15

0

El
ew

ac
ja

 -
 s

zc
zy

t 
pó

łn
oc

ny
   

   
   

sk
al

a 
1:

15
0

D
zi

ał
ki

 n
r 

32
/2

 i 
33

/2
 p

rz
y 

ul
. 

M
ur

ar
sk

ie
j w

 N
id

zi
cy

, g
m

in
a 

N
id

zi
ca



Projekt budowlany rozbiórki budynku gospodarczego przy ul. Murarskiej w Nidzicy  

Informacja dotycząca bezpieczeństwa i ochrony zdrowia 
podczas realizacji inwestycji rozbiórki budynku gospodarczego 
zlokalizowanego na działkach 32/2 i 33/2 obręb geodezyjny nr 6 

w Nidzicy przy ul. Murarskiej 
 
 

NAZWA OBIEKTU Projekt budowlany rozbiórki  
budynku gospodarczego  

przy ul. Murarskiej w Nidzicy 
ADRES OBIEKTU Działki nr 32/2 i 33/2 obręb geodezyjny nr 6  

w Nidzicy przy ul. Murarskiej 
INWESTOR GMINA NIDZICA 

Plac Wolności 1, 13-100 Nidzica 
PROJEKTANT                     inż. Waldemar  Rzezak 

             upr. nr 113/77/Ol - WAM/BO/2327/01 

 
OPIS DO INFORMACJI BIOZ ROZBIÓRKI BUDYNKU GOSPODARCZEGO 
W NIDZICY PRZY UL. MURARSKIEJ 
 
Rozbiórka budynku gospodarczego. W zasadzie – ze względu na prostą konstrukcję – 
budynek można rozbierać w sposób ogólnie przyjęty dla tego rodzaju robót.  
 
Elementy zagospodarowania działki, które mogą stwarzać zagrożenie 
bezpieczeństwa i zdrowia ludzi 
Należy zwrócić szczególna uwagę na właściwe zabezpieczenie terenu rozbiórki oraz 
przyległych do rozbieranego budynku gospodarczego chodników, dojazdów                          
i parkingów. Teren przyszłej rozbiórki należy ogrodzić i oznaczyć tablicami 
ostrzegawczymi, a o zamiarze prowadzenia prac rozbiórkowych i ich terenie, 
powiadomić mieszkańców i użytkowników trenów w bezpośrednim sąsiedztwie 
planowanej rozbiórki. 
 
Przewidywane zagrożenia występujące podczas realizacji robót rozbiórkowych 
W trakcie rozbiórki wykonywane będą roboty o podwyższonym poziomie ryzyka 
stwarzające zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi: 
a) związane z wykonywaniem robót na wysokości (pow. 5 m) 
b) związane z właściwym zabezpieczeniem placu budowy      
c) związane z możliwością wystąpienia złych warunków atmosferycznych 
 
Ad. a) roboty niosące ryzyko upadku z wysokości ponad 5 m to wszelkie roboty 
wykonywane powyżej  tej wysokości. 
W trakcie tych robót mogą wystąpić zagrożenia: 
- upadek pracownika, 
- upuszczenie narzędzia roboczego, 
- upadek demontowanego elementu lub materiału budowlanego. 
 
Ad. b) przewidzieć zagrożenie związane z nagłym pogorszeniem się warunków 
atmosferycznych – wystąpienie opadów deszczu, śniegu, wyładowań 



Projekt budowlany rozbiórki budynku gospodarczego przy ul. Murarskiej w Nidzicy  

atmosferycznych, wiatrów o prędkości powyżej 10 m/s zarówno w trakcie 
wykonywania robót jak i przewidzianych przerw w pracy. 
Środki techniczne i organizacyjne zapobiegające niebezpieczeństwom 
wynikającym 
z wykonywania robót budowlanych rozbiórkowych 
■ związane z wykonywaniem robót na wysokości 
Należy zastosować pasy lub szelki bezpieczeństwa z krótkimi linami 
umocowanymi do stałych elementów konstrukcyjnych lub lin asekuracyjnych albo 
prace wykonywać z pomostów otoczonych barierami o wysokości 1,1 m. Pomosty 
mogą być stałe, rozbieralne lub mechaniczne, ruchome. 
■ związane z właściwym zabezpieczeniem placu budowy 
Oznaczyć strefy niebezpieczne, zagrożone spadaniem przedmiotów, ustawiając 
bariery ochronne, osłony, taśmy ostrzegawcze w przepisowych odległościach od 
budynku oraz rozmieścić tablice ostrzegawcze. Wejścia do budynków oraz 
przejścia w strefie zagrożonej zabezpieczyć daszkami ochronnymi z materiału 
dostatecznie wytrzymałego na przebicie przez spadające przedmioty. Daszki winny 
być nachylone pod kątem 45° w kierunku źródła zagrożenia, wysokość daszków 
min. 2,40 m, szerokość, co najmniej o 1 m większe od szerokości przejścia. 
Zapewnić bezpieczną i sprawną komunikację umożliwiającą szybką ewakuację na 
wypadek wszelkich występujących awarii poprzez: 
- określenia miejsca i sposobu oznaczenia dróg komunikacyjnych i ewakuacyjnych 
- zgromadzenie na placu budowy podstawowego sprzętu p.poż. 
- posiadać apteczkę ze środkami pierwszej pomocy. 
W przypadku pogorszenia się warunków atmosferycznych – wystąpienia opadów 
deszczu śniegu, wyładowaniami atmosferycznymi, silnego wiatru powyżej 10 m/s – 
roboty budowlane należy przerwać 
 
Uwagi końcowe 
Przechowywanie dokumentacji rozbiórki budynku oraz dokumentów niezbędnych do 
prawidłowej eksploatacji maszyn i urządzeń technicznych winno być w pomieszczeniu 
wykonawcy na terenie prowadzonej rozbiórki. 
Na terenie rozbiórki obowiązują standardowe wymagania z zakresu zabezpieczenia 
spraw socjalno - bytowych. 

 
        Opracował: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nidzica, maj 2011 r. 






